農学研究科教授会議事概要

日 時  平成27年4月17日（金） 13時45分～15時10分
場 所  農学研究科大会議室
出席者  86人(別紙出席者名簿のとおり)
議 事
【審議事項】
１．農学研究科内委員会の統合と廃止について
   農学研究科環境安全委員会と農学研究科安全衛生会議の統合について説明を行い，審議の結果，組織に学

生委員会委員長を加えることとして，承認した。

２．全学委員会委員等の選出について
   研究科長から，以下の者を推薦することの提案があり，審議の結果，承認した。
（１）高大連携実施専門委員会委員
    藤本  龍 准教授（任期：平成27年4月1日～平成28年3月31日）
（２）六甲台地区事業場安全衛生委員会委員

本田 和久 准教授（任期：平成27年4月1日～平成28年3月31日）
（３）環境保全推進センター運営委員会委員（環境保全推進員）
    中塚 雅也 准教授（任期：平成27年4月1日～平成28年3月31日）

３．農学研究科研究員の称号付与について

農学研究科研究員の称号付与について説明があり，審議の結果，原案のとおり承認した。

４．農環境生物学講座 土壌学教育研究分野 特命（インセンティブ）助教の採用について【人事】
    選考経緯の概略と研究業績等の詳細について説明があった。

賛否無記名投票の結果，候補者の採用を決定した。採用予定日は平成２７年６月１日。

５．教員補充に係る発議について【人事】
   研究科長から，以下の教員補充人事について，発議文書に基づき説明があり，審議の結果，承認した。
   ・生命機能科学専攻 応用植物学講座 熱帯有用植物学教育研究分野 教授の補充（公募）

【報告事項】
１．研究科長報告
（１）部局長会議等について

各会議等の主な事項について，報告を行った。
（２）人事教授会について

３月１９日開催の人事教授会において決定された教員人事等について報告を行った。
（３）新研究科の設置に伴う研究室の提供について

      新研究科に配置される教員の居室及び研究室の提供について説明を行い，意見交換を行った。
（４）海外渡航について

（５）兼業従事一覧について
（６）光熱水料について
（７）外部資金の受け入れについて
（８）科学研究費補助金の採択について
（９）「ひらめき☆ときめきサイエンス」・「さくらサイエンスプラン」の採択について
（10）日本学術振興会特別研究員の採用について
    （４）から（10）について説明し，意見がないことを確認した。
（11）賞等の受賞について
    学生及び教員の受賞について報告を行った。

２．各種委員会等報告
（１）学生委員会協議会                                 （資料16)
   平成27年4月15日開催の全学学生委員会協議会で提示された神大就活ナビにかかる報告と活用依頼が

あった。

３．その他
（１）平成27年度修士論文審査日程（案）について

平成27年度修士論文審査日程（案）について説明があった。

（２）平成27年度博士論文審査日程（案）について

平成27年度博士論文審査日程（案）について説明があった。

（３）平成27年度（10月）・平成28年度大学院農学研究科学生募集日程（案）について

平成27年度（10月）・平成28年度大学院農学研究科学生募集日程（案）について説明があった。

（４）平成28年度大学院農学研究科博士課程前期課程学生募集要項（案）について
平成28年度大学院農学研究科博士課程前期課程学生募集要項（案）について説明があった。

（５）神戸大学教育改革行程表について

平成27年4月2日開催の大学教育推進委員会で提示された神戸大学教育改革行程表について説明が
あった。

（６）平成27年度大学院農学研究科入試説明会の実施について

平成27年度大学院農学研究科入試説明会の実施について説明があった。また，研究室見学への対応に

ついて依頼があった。

（７）博士課程前期課程入学試験における英語試験の外部公開テスト成績利用への移行（案）について

博士課程前期課程入学試験における英語試験の外部公開テスト成績利用への移行（案）について説明

があった。

（８）平成27年度農学研究科入学者数について
平成27年度農学研究科入学者数について説明があった。

（９）研究業績等のKUIDへの入力について
    教員活動評価にかかるデータ収集のため，平成26年度研究業績等を4月中にKUIDへ入力するよう

依頼があった。

（10）その他

1) 利益相反に関する自己申告書の提出について
農学研究科所属教員全員に提出の依頼があった。